

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO DE COLUNA 110V, Bandeja de água removível, altura para copos: 13 cm, para galões de 10 ou 20 litros, com Alças laterais, 3 litros/hora de água gelada, Baixo nível de energia, Aprovado pelo INMETRO, Compressor HP 1/30, Alimentação: Frequência: 60hz, Corrente: 1,60/0,9A	UNIDADE	50	R\$ 1.449,00	R\$ 72.450,00
2	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UNIDADE	200	R\$ 88,33	R\$ 17.666,67
3	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	UNIDADE	1000	R\$ 103,67	R\$ 103.666,67
4	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UNIDADE	200	R\$ 404,67	R\$ 80.933,33
5	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	UNIDADE	80	R\$ 571,33	R\$ 45.706,67
6	CAIXA AMPLIFICADA 500W. DIMENSÕES: ALTURA: 56CM LARGURA: 42,3 CM. PROFUNDIDADE: 25,2CM.	UNIDADE	60	R\$ 977,33	R\$ 58.640,00
7	CENTRAL DE AR 9.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 2.727,00	R\$ 218.160,00
8	CENTRAL DE AR 12.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 3.096,00	R\$ 247.680,00
9	CENTRAL DE AR 18.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 4.529,67	R\$ 362.373,33
10	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 7.921,67	R\$ 633.733,33
11	PROJETOR DE IMAGENS, S41+ SVGA 800x600 - 3300 Lumens 3LCD HDMI USB.	UNIDADE	50	R\$ 1.600,00	R\$ 80.000,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, MESA: PERFIL 50mm, GRELHA: FERRO FUNDIDO 30x30, LARGURA: 0,73 cm, ALTURA: 0,80 cm, PROFUNDIDADE: 0,80 cm, CORPO: AÇO CARBONO, PINTURA: EPÓXI (GRAFITE), QUEIMADOR DUPLO: 140mm, QUEIMADOR SIMPLES: 100mm, CONSUMO: 0,410 GR/h (QUEIMADOR DUPLO) 0,170 KG/h (QUEIMADOR SIMPLES), ACESSÓRIO: REGISTRO BAIXA PRESSÃO, PESO LÍQUIDO: 23 kg	UNIDADE	100	R\$ 2.030,00	R\$ 203.000,00

13	FREEZER HORIZONTAL, 01 PORTA, 309 LITROS. DIMENSÕES: Externa: 97,3 cm, Interna: 74,4 cm, Externa: 98 cm, Interna: 80 cm, Externa: 81 cm, Interna: 56 cm, 110V: 124 W 220V: 113 W, CONSUMO: 45,78 kW/h,	UNIDADE	30	R\$ 4.616,00	R\$ 138.480,00
14	FIGOBAR, 124 L,	UNIDADE	10	R\$ 1.439,67	R\$ 14.396,67
15	FREEZER HORIZONTAL, 02 PORTAS 534 L	UNIDADE	30	R\$ 4.046,67	R\$ 121.400,00
16	GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL NVD 08 CH	UNIDADE	20	R\$ 610,67	R\$ 12.213,33
17	GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL NVD 16 CH	UNIDADE	20	R\$ 955,00	R\$ 19.100,00
18	Switch Gigabit De Mesa Com 8 Portas 10/100/1000	UNIDADE	15	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00
19	HD 4 TB SATAIII 5400 RPM 64 MB CACHE SATA	UNIDADE	20	R\$ 396,33	R\$ 7.926,67
20	HD 2 TB SATAIII 5400 RPM 64 MB CACHE SATA	UNIDADE	50	R\$ 292,67	R\$ 14.633,33
21	CAMERA IP DOME POE 30M	UNIDADE	50	R\$ 152,67	R\$ 7.633,33
22	CAMERA IP BULLET POE 30M	UNIDADE	40	R\$ 157,00	R\$ 6.280,00
23	CABO UTP CAT 6	UNIDADE	1000	R\$ 1.363,33	R\$ 1.363.333,33
24	INJETOR POE PASSIVO	UNIDADE	20	R\$ 15,33	R\$ 306,67
25	CONECTOR RJ 45	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
26	CAIXA DE PASSAGEM VBOX 1100	UNIDADE	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
27	MONITOR 21 POLEGADAS, ENTRADAS VGA E HDMI	UNIDADE	50	R\$ 727,67	R\$ 36.383,33
28	GRAVADOR DVR 08 CH MULT HD	UNIDADE	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
29	CAMERA BULLET VHD 1130 B G5	UNIDADE	20	R\$ 116,67	R\$ 2.333,33
30	CAMERA DOME VHD 1130	UNIDADE	20	R\$ 114,33	R\$ 2.286,67
31	FONTE POWER COLMEIA 12DC 15 AH	UNIDADE	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00
32	FONTE POWER COLMEIA 12DC 10 AH	CX	20	R\$ 90,67	R\$ 1.813,33
33	CONECTOR PLUG P4 MACHO C/BORNE	UNIDADE	40	R\$ 2,67	R\$ 106,67
34	VIDEO BALUN XBP 400MT COL 600MT	UNIDADE	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
35	GELADEIRA 240L, 1 PORTA, NA COR BRANCA, CONSUMO: 23,7kw/h, 110V,	UNIDADE	50	R\$ 3.130,33	R\$ 156.516,67

36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 1OL, CORPO EM AÇO INOX, BIVOLT.	UNIDADE	50	R\$ 1.380,00	R\$ 69.000,00
37	MICROFONE COM FIO, PROFISSIONAL - CABO DE 3 METROS O.D.5.0 MM, IMPEDANCIA NOMINAL 600 ohms, MÍNIMA TERMINAÇÃO DE IMPEDANCIA, 1kohm, SSENSIBILIDADE DO CAMPO MAGNÉTICO 50hz.	UNIDADE	50	R\$ 219,33	R\$ 10.966,67
38	SMART TV DE LED 32 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720,	UNIDADE	50	R\$ 2.056,33	R\$ 102.816,67
39	SMART TV DE LED 42 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720,	UNIDADE	50	R\$ 3.013,33	R\$ 150.666,67
40	SMART TV DE LED 50 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720,	UNIDADE	50	R\$ 2.897,00	R\$ 144.850,00
41	VENTILADOR DE PAREDE, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRES PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa, hélice e suporte de parede em plástico, ROTAÇÃO: 1350 ~ 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNIDADE	100	R\$ 483,67	R\$ 48.366,67
42	VENTILADOR DE PÉ, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRÊS PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa e hélice em plástico, ROTAÇÃO: 1350 ~ 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNIDADE	100	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00

43	NOTEBOOK INTEL CELERON 2GB 16GB OS TELA 15.6 PRETO.	UNIDADE	50	R\$ 3.596,00	R\$ 179.800,00
44	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR LED 19.5 INTEL DUAL CORE 2.41 4GB HD 1TB.	UNIDADE	80	R\$ 3.257,00	R\$ 260.560,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER MONOCROMÁTICA	UNIDADE	80	R\$ 1.627,33	R\$ 130.186,67
46	IMPRESSORA JATO DE TINTA, MULTIFUNCIONAL COM BULK-INC ECO-TANK - TANQUE DE TINTA COLORIDA, COM WI-FI, USB, BIVOLT.	UNIDADE	80	R\$ 2.362,67	R\$ 189.013,33
47	PEN DRIVE 16 GB.	UNIDADE	100	R\$ 42,33	R\$ 4.233,33
48	HD EXTERNO DE 1TB.	UNIDADE	100	R\$ 211,33	R\$ 21.133,33
49	NOBREAK 1000W, COM BATERIAS INTEGRADAS.	UNIDADE	100	R\$ 723,33	R\$ 72.333,33
50	ROTEADOR 300mbps COM ANTENA REMOVÍVEL.	UNIDADE	200	R\$ 204,00	R\$ 40.800,00
51	CABO DE REDE CX C/ 100M.	UNIDADE	50	R\$ 216,67	R\$ 10.833,33
52	MESA ESCRITÓRIO MDF	UNIDADE	100	R\$ 699,67	R\$ 69.966,67
53	TECLADO USB, COM TECLAS NUMÉRICAS LATERAIS.	UNIDADE	200	R\$ 91,33	R\$ 18.266,67
54	MOUSE USB.	UNIDADE	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
55	TABLET 8GB WI-FI TELA DE 9,6 POL ANDROID 4.4 QUADCORE.	UNIDADE	100	R\$ 543,67	R\$ 54.366,67
56	CELULAR SMARTPHONE CORE DUAL CHIP ANDROID 10.0 Tela 5.3" QUAD-CORE 32GB WI-FI CÂMERA 8MP	UNIDADE	50	R\$ 1.129,67	R\$ 56.483,33
57	LONGARINA POLIPROPILENO E AÇO - 4 LUGARES	UNIDADE	50	R\$ 1.056,67	R\$ 52.833,33
58	CADEIRA DIRETOR ADDIT	UNIDADE	50	R\$ 1.174,67	R\$ 58.733,33
59	MESA OFFICE HOME COM GAVETAS	UNIDADE	50	R\$ 1.106,00	R\$ 55.300,00
60	playgrounds infantil creches educação infantil 11.9m@x6,3m(L)	unidade	5	R\$ 7.630,00	R\$ 38.150,00
61	cadeira de madeira infantil (educação infantil)	UNIDADE	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00
62	mesinha de educação infantil	unidade	500	R\$ 463,33	R\$ 231.666,67
63	escorrega médio colorido plástico area de recreação educação infantil	UNIDADE	10	R\$ 1.096,67	R\$ 10.966,67
64	mesa de refeitório de madeira com 10 lugares	UNIDADE	30	R\$ 1.430,00	R\$ 42.900,00

65	mesa e cadeira infantil individual	UNIDADE	200	R\$ 296,67	R\$ 59.333,33
66	arquivo de aço branco com 4 gavetas pasta suspensa ultra móveis	UNIDADE	20	R\$ 1.099,67	R\$ 21.993,33
67	arquivo longo em aço com 4 gavetas cinza chapa 22 reforçado	UNIDADE	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
68	armário de aço escritórop fechadura 4 prateleiras cinza	UNIDADE	20	R\$ 1.330,00	R\$ 26.600,00
69	KIT 8 PLACAS TATAME 50X50X1 CM TAPETE EVA INFANTIL BEBE EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	30	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00
70	COLCHÃO INFANTIL DIMENSÃO 130CM, 70 CM E 12 CM	UNIDADE	20	R\$ 156,67	R\$ 3.133,33
71	COLCHOES ESCOLAR EM ESPUMA D2O DIMENSÃO 1,20X60X5CM	UNIDADE	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
72	ar condicionado portátil frio 12000 btu	UNIDADE	10	R\$ 1.466,67	R\$ 14.666,67
73	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA MOVEL: Estrutura em tubo de aço 20x20, com sistema que permite o deslizamento horizontal da prancheta. Pintura em epóxi-pó, na cor branco estrutural. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16. Assento (400x400mm) e encosto (410x210mm) em resina PP. Prancheta (535x320mm) em resina ABS, dotada de porta lápis/caneta. Altura do assento ao chão: 450 mm. Altura do encosto ao chão: 860 mm. Parte frontal da prancheta: 740 mm. Resina cor amarela.	UNIDADE	14000	R\$ 343,00	R\$ 4.802.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 11.234.173,33